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 اصلاح مشکل حقوق ها را 
تا آخر ادامه می دهیم

حســن روحانی رئیس جمهور یکشــنبه شــب و در 
جلسه مشــترک دولت و مجلس شورای اسلامی، 
به موضوع حقوق های نامتعارف اشاره کرد و گفت: 
آنچه در روزهای اخیر در رسانه ها و فضای مجازی 
در خصــوص برخــی دریافــت هایی کــه عادلانه 
و منصفانــه نبــود ، منتشــر شــد،  در مجموع خیر 
تلقی می کنم،. به هر حال مشــکلی وجود داشــته 
و دســتگاه های نظارتی دقت لازم و بهنگام را روی 

این مسأله انجام ندادند.
رییس جمهوری افزود: براســاس گــزارش یکی از 
نهادهای نظارتی برطبق آیین نامه های ســال 90، 
یــک مدیر می توانســت حتی تا یک میلیــارد تومان 
هم دریافتی داشــته باشد، و در ظاهر هیچ مشکلی 
هم وجود نداشــت، لــذا امروز باید ایــن آیین نامه ها 

اصلاح شود.
روحانی تصریح کرد: برای اصلاح مشکلاتی که در 
این زمینه وجود داشــته اقدامات لازم را آغاز کرده و 

آن را تا آخر ادامه خواهیم داد.
روحانــی تصریــح کــرد: فضایــی کــه در زمینــه 
دســتمزدهای نامتعارف در جامعه شــکل گرفت را 
خیر می دانم و باید از آن اســتقبال کرد و در مواجهه 
با آن باید وظیفه و مسئولیت اصلی خودمان را انجام 
دهیم و اگر جایی نیاز به عذرخواهی داشــت، بدون 
شــک و تردید باید از مردم عذرخواهی کنیم چرا که 

مردم ولی نعمت های ما هستند.
روحانــی گفت: مشــکلی که در زمینــه حقوق های 
نامتعارف وجود دارد، همگانی است و مربوط به یک 
قوه و دســتگاه خاصی نیست، لذا همه باید دست به 
دســت هم دهیم و این مشکل را حل و فصل کنیم و 

به فضل الهی حل و فصل خواهیم کرد.

 اهتمام دولت 
حل مشکلات اقتصادی است

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در بخش 
دیگری از سخنان خود اهتمام و تلاش اصلی دولت 
را حل و فصل معضلات اقتصادی کشــور دانســت 
و اظهارداشــت: یکــی از اهداف اصلــی مذاکرات 
هسته ای نیز ایجاد حرکتی مثبت در اقتصاد بود چرا 
که شــرایط دوران تحریم، با عــزت یک ملت بزرگی 
همانند ملت ایران همخوانی نداشت و گاهی حتی در 
مواردی، برخی اقدامات به ظاهر کشورهای دوست 

هم غیرقابل تحمل بود.
رییس شــورای عالی امنیت ملی در ادامه با اشــاره 
به انتخابات ریاســت جمهوری سال 92 و همچنین 
مجلــس شــورای اســلامی در ســال 94، گفــت: 
مشروعیت سیاسی همه ما از آراء مردم است و وظیفه 
ما تلاش برای حفظ منافع کشــور و حل مطالبات و 

مشکلات مردم است.
روحانی بــا بیان اینکه دولت تدبیــر و امید از آغاز 
بکار بــه حل مســایل اقتصــادی کشــور اهتمام 
ویژه ای داشــت، تأکید کرد: یکی از اهداف مهم 
دولــت برای حــل و فصل مســأله هســته ای باز 
شــدن راه برای فعالیت و رشد اقتصادی، اشتغال 
جوانان، جذب ســرمایه، تکنولــوژی و همچنین 

بازار صادرات بود.
رییــس جمهوری ادامه داد: هــدف اصلی از توافق 
هســته ای این بود که با برداشــته شــدن تحریم ها 
فرصت جدیدی برای فعالیت اقتصادی فراهم شود.
رییس جمهوری با تأکیــد بر اینکه برای ایجاد رونق 
در کشــور ســرمایه گذاری داخلی و خارجی ضروری 
است، اظهار داشت: باید فضای کسب و کار مهیا تا 

در نتیجه آن سرمایه  جذب شود.

زمزمه های انتخابات پیش از موعد
آیا انتخابات ریاست جمهوری سال 96 یک ماه زودتر برگزار خواهد شد؟ 

بنا  به درخواســت وزارت کشور و در صورت موافقت شورای نگهبان، قرار است 
رئیس جمهور دوره دوازدهم یک ماه زود تر از موعد مقرر انتخاب شود. به عبارت 
دیگر، به دلیل همزمانی انتخابات ریاســت جمهوری آتی که باید در خرداد ماه 
سال 9۶ برگزار شود با ایام ماه مبارک رمضان، وزارت کشور با ارسال درخواستی 
از شــورای نگهبان تقاضا کرده که این انتخابات به اردیبهشــت ماه سال آینده 
موکول شــود؛ این خبری است که برای اولین بار علی پورعلی مطلق، مدیرکل 

دفتر انتخابات وزارت کشور آن را اعلام کرد. 
به گزارش »تابناک«، نظام جمهوری اســلامی ایران از زمان پیروزی انقلاب 
تاکنون مجموعا ۱۱دوره انتخابات ریاست جمهوری برگزار کرده است. در این 
دوره هــا، مردم 2۵4 میلیــون و 2۳۳ هزار و ۸۱۷ رأی بــه کاندیداهای حاضر 
در انتخابــات داده انــد. در ایــن ۱۱ دوره تا کنون ۷ نفر توانســته اند به صندلی 
ریاســت جمهوری ایران تکیه بزنند؛ ابوالحســن بنی صدر، آیت الله خامنه ای، 
محمدعلــی رجایی، اکبر هاشمی رفســنجانی، ســیدمحمد خاتمی، محمود 
احمدی نژاد و حســن روحانی کســانی هســتند که از ســوی مــردم به عنوان 

رییس جمهور در دوره های مختلف انتخاب شدند. 
محمدحسین مقیمی، معاون سیاسی وزیر کشور اخبار منتشره درباره درخواست 
وزارت کشور برای زود تر از موعد برگزار شدن انتخابات ریاست جمهوری دوره 
دوازدهم را تأیید کرده و در این باره گفته اســت: وزارت کشور در این خصوص 
نامه ای به شــورای نگهبان ارســال کرده و دو تاریخ را برای برگزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری دوازدهم و پنجمین دوره انتخابات شوراهای اسلامی شهر 

و روستا پیشنهاد کرده است که باید به تأیید این شورا برسد. 
گفته می شــود، به احتمال فــراوان در صورت موافقت شــورای نگهبان، این 
انتخابات در اردیبهشــت ماه ســال آینده که زمان های مورد نظر وزارت کشور 

هم در این ماه عنوان شده است، برگزار خواهد شد. 
البته نجات الله ابراهمیمیان، عضو حقوقدان شــورای نگهبان در واکنش به 
این درخواست وزارت کشور اعلام کرده است که تصمیم گیری درباره برگزاری 
انتخابات زودهنگام ریاســت جمهوری در ســال 9۶ منوط به برگزاری جلسه 
شــورای نگهبان و بحث و بررسی لازم در این خصوص است. وی بر این نکته 
هم تأکید کرده که هنوز درباره این موضوع چیزی در جلسات شورای نگهبان 
مطرح نشده است و شاید وزارت کشور مکاتباتی با شورای نگهبان انجام داده 

باشــد، اما تا زمانی که این موضوع در جلسه این شورا مطرح نشود، نمی توان 
تصمیمی برای آن گرفت.  ذکر این نکته مهم است که طبق اصل ۱۱9 قانون 
اساســی، »انتخاب رئیس جمهور جدید باید حداقل یک ماه پیش از پایان دوره 
ریاســت جمهوری قبلی انجام شده باشــد و در فاصله انتخاب رییس جمهور 
جدید و پایان دوره ریاست جمهوری سابق، رییس جمهور پیشین وظایف رئیس 

جمهوری را انجام می دهد«. 
البته نکته ای که با برگزاری زودهنگام انتخابات ریاســت جمهوری سال آینده 
باید به آن توجه داشــت، این است که در این اصل قانون اساسی واژه »حداقل 
یک ماه« ذکر شــده اســت و در ارتباط با بیشتر شــدن این زمان قانون بحثی 
نداشــته است. حســینعلی امیری که خود ســال ها یکی از اعضای حقوقدان 
شــورای نگهبان بوده و اکنون به عنوان قائم مقام وزیر کشور فعالیت می کند، 
در این خصوص می گوید: دوره ریاســت جمهوری یازدهم، ۱2 مردادماه سال 
آتی به پایان می رســد، طبق اصل ۱۱9 قانون اساسی رئیس جمهور جدید باید 
حداقل یک ماه پیش از پایان دوره ریاست جمهوری اعلام شود؛ حال اگر این 

مدت زمان مقداری بیشتر شود اشکالی ندارد. 
به نظر می رســد در اولین نشســتی که پس از عید فطر مسئولان وزارت کشور 
با اعضای شــورای نگهبــان برگزار خواهند کرد، تصمیــم گیری های لازم در 

خصوص برگزاری انتخابات سال آینده انجام خواهد شد. 

 نگاهی به انتخابات های ریاست جمهوری 
تاریخ جمهوری اسلامی

اما در بررســی ســیر تاریخی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در دوره های 
مختلف، به نکاتی می رسیم که اولین انتخابات ریاست جمهوری نظام جمهوری 
اسلامی ایران پنجم بهمن ۱۳۵۸ در حالی برگزار شد که تنها یک سال از پیروزی 
انقلاب اســلامی گذشته و دولت موقت مهدی بازرگان استعفا داده بود و اداره 

کشور به دست شورای انقلاب انجام می شد. 
در آخرین روز خرداد سال ۱۳۶0، مجلس شورای اسلامی عدم کفایت سیاسی 
بنی صدر را اعلام کرد و حدودا یک ماه بعد، دومین انتخابات ریاست جمهوری 
در نظام جمهوری اســلامی ایران در تاریخ دوم مرداد سال ۱۳۶0 برگزار شد، 
البته با یک تفاوت، چون از اینجا به بعد، شــورای نگهبان تشــکیل شده بود و 

صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باید به تأیید این شورا می رسید؛ 
بنابراین، از مجموع ۷۱داوطلب، چهار داوطلب امکان رقابت بر ســر کرســی 
ریاســت جمهوری را یافتند.  در دور سوم، شاهد برگزاری دومین انتخابات زود 
هنگام تاریخ جمهوری اســلامی ایران بودیم، در دورانی که کشــور از یک  سو 
درگیر جنگ با عراق، از ســوی دیگر دچار بحران های امنیتی-سیاســی سال 
۱۳۶0 است، رییس جمهور هم در ســوءقصدی، تنها یک ماه پس از انتخاب 

ترور شده است.
دوره چهارم انتخابات ریاســت جمهوری اسلامی ایران در شرایطی برگزار شد 
که پس از رؤسای جمهور اول و دوم، این اولین باری بود که بعد از مدت قانونی 
)چهار ســال( انتخابات در کشور برگزار می شد. در 2۵ مردادماه سال ۱۳۶4، 

انتخابات دور چهارم، با سه رقیب برگزار شد. 
حکایت پنجمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از حیث برگزاری زودهنگام 
بســیار به آنچه امروز مورد درخواست وزارت کشور درباره برگزاری دوازدهمین 
دوره این انتخابات قرار گرفته شبیه است، چرا که پس از رحلت امام خمینی )ره( 
پنجمین دوره انتخابات ریاست جمهوری نزدیک به شش  هفته زود تر از موعد 
در ششم مرداد ۱۳۶۸ برگزار شد.  در ششمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
۱2۸ نفر برای رقابت های انتخاباتی 2۱ خرداد ۱۳۷2 در وزارت کشــور ثبت نام 
کردند که البته ۱24 نفر صلاحیتشــان مورد تأیید شورای نگهبان قرار نگرفت 

و تنها چهار نامزد به رقابت در این دوره پرداختند. 
هفتمیــن دوره انتخابات ریاســت جمهــوری نیز دوم خرداد ماه ســال ۱۳۷۶ 
برگزار شد و دور هشتم انتخابات ریاست جمهوری ایران در حالی برگزار شد که 
مجموعا ۸۱4 نفر برای رقابت در آن ثبت نام کردند و شورای نگهبان بر خلاف 
ادوار گذشته، این  بار صلاحیت ۱0 تن از آن ها را برای شرکت در انتخابات تأیید 

کرد. این دوره از انتخابات در ۱۸ خرداد سال ۱۳۸0 برگزار شد. 
انتخابات نهمین، دهمین و یازدهمین دوره ریاســت جمهوری اسلامی ایران 
نیــز همچــون روالی که از ششــمین دوره این انتخابات شــکل گرفته بود، در 
خرداد ماه برگزار شد و این توالی به همین شکل تا به امروز حفظ شد، اما وزارت 
کشــور برای دوره آتی این انتخابات زمانی غیر از خرداد ماه را مورد نظر دارد و 
دلیل این امر نیز همزمان شــدن انتخابات ریاســت جمهوری دوره دوازدهم با 

ماه مبارک رمضان است.

لایحه مربوط به قانون مدیریت خدمات کشوری تقدیم مجلس خواهد شد
معاون پارلمانی رییس جمهور اقدامات دولت برای ممانعت از پرداخت حقوق های غیرمتعارف را تشریح کرد. حجت الاسلام مجید انصاری درباره اقدامات دولت در راستای تدوین قوانین لازم در راستای برخورد با 
حقوق های غیرمتعارف گفت: دولت در حال بررسی روی موضوع قانون مدیریت خدمات کشوری است و ان شاءالله لایحه مربوط به قانون مدیریت خدمات کشوری با اصلاحاتی که روی آن اعمال می شود، تقدیم 
مجلس خواهد شــد.  معاون پارلمان ریاســت جمهوری ادامه داد: در لایحه جامع مدیریت خدمات کشــوری تمامی موضوعات از جمله نظام عادلانه پرداخت پیش بینی شده و به صورت کلی نظام پرداخت ها 
باید در لایحه مذکور سامان یابد.  انصاری در خصوص انگیزه هایی که در رابطه با افشای فیش های حقوقی غیر متعارف مطرح است، گفت: آنچه مسلم است دولت یازدهم از ابتدا انضباط و شفاف سازی 
مالی را در دستور کار خود قرار داده است و دستور صریح رئیس جمهور به پیگیری این موضوع روشن است. معاون پارلمان ریاست جمهوری ادامه داد: اقدام قاطع معاون اول رئیس جمهور از ابتدای این 
موضوع بیانگر اراده جدی دولت در شفاف سازی و ایجاد نظام عادلانه در پرداخت ها است. وی تصریح کرد: رئیس جمهور در نشست هیئت دولت تاکید کردند مسئله پرداخت حقوق های غیر متعارف با 

هر انگیزه ای مطرح شده است دولت باید به عنوان فرصت از موضوع استفاده کند و برخی از مصوبات دولت های گذشته را نیز در این رابطه اصلاح کند.

سیاسی
دوشــنبه 14 تیــر  مــاه 1395

واکنش روز

حقوقم 7 میلیون است نه 14 میلیون
در حالی که روز گذشته یکی از معاونان محمدباقر قالیباف درخصوص حقوق او و همسرش در شهرداری تهران سخن 
گفته بود، قالیباف امروز با بیان اینکه روز گذشــته در شــورای شــهر بحث حقوق من بیان شد اما حق مطلب ادا نشد، 
گفت: دریافتی من از شهرداری تهران به عنوان محمدباقر قالیباف ۷ میلیون و ۵00 هزار تومان است؛ چراکه در برخی 
ســایت ها عنوان شده بود که دریافتی محمدباقر قالیباف بیشــتر از حقوق ۱4 میلیونی است که در سایت ها منعکس 
شده و باید بگویم که فیش حقوقی من موجود است و می توان رونوشت آن را به همه بدهم. وی با بیان اینکه نمی دانم 
برچه اساس برخی گفته اند که حقوق شهردار یک درصد از کل بودجه شهرداری است، گفت: من حتی نصف حقوق 

خود را برمی گردانم. شــهردار تهران با بیان اینکه یک روز حق ماموریت و اضافه کاری نگرفته ام، گفت: تا زمانی که پســرم ازدواج کرد و هزینه ها بالا 
رفت من حتی حق اضافه کار نیز نمی گرفتم. قالیباف با بیان اینکه مشــاور شــهردار ۸ میلیون حقوق می گیرد اما ۱0 ســال است که همسر من که به 
عنوان مشاور شهردار فعالیت می کند، حتی یک ریال حقوق نگرفته است، گفت: باید بگویم که همسرم صلواتی خدمت کرده است. شهردار تهران 
با بیان اینکه همه اعضا حق جلسه می گیرند، اما همسرم پولی در این خصوص دریافت نکرده است، گفت: من مجبور شدم در مورد حقوقم صحبت 
کنم چراکه واقعیت حقوقی من چیز دیگری اســت و من نه حق مســکن دریافت کرده و نه در خانه سازمانی زندگی کرده ام و این را بگویم که ۱۵ سال 
است که در شرکت ایران ایر پرواز می کنم و ساعات پروازی من مشخص است؛ اما هیچ وقت در وقت اداری پرواز نکرده ام و پروازهایم یا در تعطیلات 

رسمی و یا در ساعت ۱۷ است و باید بگویم که 2۵ روز است که پروازی نداشتم چراکه فرصت پرواز ندارم.

سوژه روز

تحقیق و تفحص از زیرمجموعه رهبری چیز جدیدی نیست
در دیدار دانشجویان با رهبر انقلاب یکی از مسائلی که مطرح شد، موضوع تحقیق و تفحص از نهادهای زیرمجموعه 
بیت رهبری بود. موضوعی که خبرآنلاین آن را در گفت و گو با محمد حسین فرهنگی مطرح کرده و نماینده مردم تبریز 
در مجلس شــورای اســلامی درباره آن تاکید کرد که موضوع تحقیق و تفحص از نهادهای زیرمجموعه رهبری چیز 
جدید نیست و مسبوق به سابقه بوده است. محمد حسین فرهنگی درباره دیدار مقام معظم رهبری با دانشجویان که 
در آن به امکان تحقیق و تفحص از نهادهای زیرمجموعه رهبری اشــاره شــده بود، بیان کرد: قبل از سخنرانی مقام 
معظم رهبری، نماینده گروه های مختلف صحبت می کنند و ایشان هم پاسخ می دهند. موضوع تحقیق و تفحص نیز 

در ضمن همین پرسش و پاسخها مطرح شده و اینگونه نبوده که ضرورت خاصی باعث تاکید ایشان شود. وی ادامه داد: موضوع تحقیق و تفحص 
از نهادهای زیر مجموعه رهبری چیز جدیدی نیست. بارها از زیرمجموعه های مقام معظم رهبری تحقیق صورت گرفته است. حتی در دوره هشتم 

مجلس، از قوه قضائیه و در مقطعی دیگر از صدا و سیما تحقیق و تفحص شد. 
فرهنگی با تاکید براینکه تحقیق و تفحص از زیرمجموعه رهبری منع قانونی ندارد، خاطرنشان کرد: اما احتراما با نظر ایشان مجلس اقدام می کند. 
حکم عامی در قانون اساســی هســت که صراحتا در آن آمده در همه امور کشــور امکان تحقیق و تفحص هست که شامل نهادهای زیر نظر ایشان 
نیز می شود. نماینده اصولگرای مجلس درباره احتمال ورود مجلس دهم به اینگونه تحقیق و تفحص ها بیان کرد:  منشاء این امر اظهارنظر نیست 

بلکه منشاء آن طرحی است که نمایندگان آن را امضا کرده باشند.


